3º  Decreto nº 10.426, de 16 de Julho de 2020

Crédito
Orçamentário:

Funcional Programática: 10.24101.19.573.2304.6702  - Apoio a Projetos e
Eventos de Educação, Divulgação e Popularização da Ciência e Educação
Científica.
  Fonte 1000 - PO 0006 - PTRES 233875 - 3.3.90.33 - R$ 96.628,00 (noventa
e seis mil seiscentos e vinte e oito reais);

2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mcti.gov.br/verifica.html,
informando o código verificador 12939144 e o código CRC 8B37D73A.

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

 
TERMO DE DISPENSA DE CELEBRAÇÃO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

[...]

popularização de ciência em parceria com o MCTI, IBRAM, SBPC, UFRPE e ABCMC visando principalmente
o fomento da ciência e tecnologia produzidas no país, dando acesso a população em geral, e alunos e
professores do ensino básico e ao público acadêmico da SBPC",  no valor de R$ 199.988,00 (cento e
noventa e nove mil novecentos e oitenta e oito reais), com fulcro no inciso I do §3º do Art. 3º do Decreto
nº 10.426, de 16 de Julho de 2020 e Portaria SEGES/MGI nº 892, de 6 de fevereiro de 2025, observando-
se a delegação de competência instituída pela Portaria MCTI nº 8.085, de 15 de abril de 2024.